2023年 8月

主催：太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社／太陽グラントソントン税理士法人

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

ベトナム・インドは、市場としての魅力だけでなく、優秀な労働力、積極的な外資誘致政策という利点からも、変わらず日本

企業の進出先として注目を集めています。一方で現地の税務調査の手法は厳格化、複雑化しているのが現状です。

本セミナーでは、現地税務事情に精通した専門家が、ベトナム・インドの税務調査の基本的な制度や、対策等について、ケー

ススタディを織り交ぜながら解説いたします。

また、国別相談会として、皆さまの個別のご質問・ご相談にお答えするお時間を設けております。

ご多用中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加いただけますようご案内申し上げます。

敬具

セミナー概要

■ 日時 2023年 9月 6日（水） 13：30～17：00（受付開始 13：00）

■ 開催方式 対面セミナー

■ 会場 太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 東京事務所

東京都港区元赤坂 1-2-7 赤坂 K タワー22階

Access：「赤坂見附」駅（東京メトロ銀座線、半蔵門線、丸の内線）より徒歩約 3分

■ 言語 日本語

■ 会費 無料

■ 定員 会場 60名（定員になり次第締め切らせていただきます）

セミナー申込要領

• 下記 URL より、お申込みフォームに必要事項を入力の上お申込みください。

• お申込みの受付完了は E-mail にてお知らせいたします。

お申込み締切日：2023年 9月 5日（火）

https://402ff253.form.kintoneapp.com/public/20230906

ベトナム・インドの税務最前線

https://402ff253.form.kintoneapp.com/public/20230906

プログラム

●基調講演

「ベトナム・インドの投資先としての魅力」

講師： 藤井康秀 ｜ 太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 ｜ エグゼクティブディレクター  公認会計士

●ベトナム税務

「ケーススタディから読み解くベトナムにおける移転価格税務調査に関する最新の動向」

「ベトナムにおけるM&Aトランザクションに関する税務上の注意点」

講師：  谷口雅宣 ｜ Grant Thornton (Vietnam) Limited  ｜ ディレクター 公認会計士

仁科 仁 ｜ Grant Thornton (Vietnam) Limited  ｜ ディレクター 公認会計士

●インド税務

「ケーススタディから読み解くインドにおける税務訴訟リスク」

講師：  荒木基晃 ｜ Grant Thornton Bharat LLP  ｜ ディレクター USCPA／MBA

●日本企業向け移転価格税務

「親会社による現実的な移転価格マネージメント」

講師： 朝倉克彦 ｜ 太陽グラントソントン税理士法人  ｜ 移転価格アドバイザリー パートナー 公認会計士／税理士

●国別相談会

会場をベトナム、インドの 2部屋に分け、講師が直接ご参加の方からのご質問、ご相談に対応させていただきます。会場は

各国最大 6名程度（複数社）同時に対応させていただく予定です。

講師紹介

藤井康秀

太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 ｜ エグゼクティブディレクター  公認会計士

1983年にアーサーアンダーセン入所（現 KPMGあずさ監査法人）。日本国内において、上場会社の会計監査を経験後、

1990年よりシンガポール事務所、1992年よりクアラルンプール事務所に勤務。 現地の日系企業に対する投資、会計・税

務、法務に関わるコンサルティングに従事。1997年より日本国内での企業買収・合併に係る調査ならびに評価の実務に従

事した後、2001年よりバンコク事務所に赴任し、ASEAN地域における日系企業サービスネットワークの統括責任者を務め

た。2012年 9月に KPMG ミャンマー事務所開設に伴い、同事務所長を兼務。日本公認会計士協会 国際委員会 海外ネ

ットワーク専門委員会委員長。

仁科 仁

Grant Thornton (Vietnam) Limited  ｜ ディレクター 公認会計士

2013年太陽有限責任監査法人入所、 2016 年公認会計士登録。半導体製造装置メーカー、システム開発会社、物流機

器メーカー、人材採用会社、ベンチャーキャピタル等の法定監査、また IPO 準備会社の上場支援業務に従事。 2021年

12 月からメンバーファームである Grant Thornton Vietnam （ホーチミン）へ出向。ジャパンデスクとして、日系企業の監

査・税務・アドバイザリー業務をサポート。

谷口雅宣

Grant Thornton (Vietnam) Limited  ｜ ディレクター 公認会計士

2014年太陽有限責任監査法人入所、 2018 年公認会計士登録。エレベーターエスカレーター機器メーカー、空調機器メー

カー、卸売業、製薬会社など複数の業種の監査を責任者として担当。また、海外子会社に対する監査戦略の確立、現地子

会社の監査人とのコミュニケーションなどグループ監査業務にも幅広く従事。2022 年 2 月からメンバーファームである

Grant Thornton Vietnam（ハノイ） へ出向。ジャパンデスクとして、日系企業の監査・税務・アドバイザリー業務をサポート。

荒木基晃

Grant Thornton Bharat LLP  ｜ ディレクター USCPA／MBA

太陽有限責任監査法人所属前の 2013年から 2016年の 3年間、インド地場会計事務所のジャパンデスクとして、日系企

業の会計・税務をサポート。2018年 11月からメンバーファームである Grant Thornton Bharat （グルガオン）へ出向。イン

ドでは通算約 8年間、現地法人設立支援、インド税務（税務調査、訴訟対応を含む）、内部監査、法定監査、財務及び税務

デューデリジェンス、バリュエーション、不正調査など幅広い分野で日系企業のインド進出、事業に関するアドバイスを提供

している。

2019年度、2020年度、2022年度の愛知デスク／JETROのインド会計・税務アドバイザー。

朝倉克彦

太陽グラントソントン税理士法人  ｜ 移転価格アドバイザリー パートナー 公認会計士／税理士

2009年に Grant Thornton 太陽グラントソントン税理士法人入所。

入所以降、移転価格アドバイザリー業務に従事。製造業・情報サービス業・コンテンツ産業等、様々な産業の移転価格業

務を担当。文書化、税務調査対応、ベンチマーク、相互協議支援等の移転価格関連サービスを提供している。

アクセス方法

太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 東京事務所

東京都港区元赤坂 1-2-7 赤坂 K タワー22階

地下鉄「赤坂見附」駅（東京メトロ銀座線、半蔵門線、丸の内線） B2出口より徒歩約 3分

• 本セミナーの録画、録音及び撮影、並びに資料の 2次利用、詳細な内容の SNSへの投稿は固くお断りいたします。

• 本セミナーはお申込み及びアンケートにて個人情報を取得します。目的は、主に本ウェビナーの開催についてのご連絡、主

催者のサービス等のご案内、主催者のサービス向上のためとなります。

• 同業他社様にはご参加をご遠慮頂いております。ご理解のほど宜しくお願い致します。

• プライバシーポリシーについて

https://www.grantthornton.jp/privacy-policy/

お問い合わせ
太陽グラントソントンセミナー事務局 （担当： 岩田／坂井）

E-mail： takeshi.iwata@jp.gt.com

https://www.grantthornton.jp/privacy-policy/
file:///C:/Users/asakai/Desktop/takeshi.iwata@jp.gt.com